Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a operação tapa buraco na Rua Pastor José Martins de

Freitas, no bairro Castolira.

Requerimento n° 819/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A OPERAÇÃO TAPA BURACO NA
RUA PASTOR JOSÉ MARTINS DE FREITAS, NO BAIRRO
CASTOLIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1284/2020
Data: 16/03/2020 - Horário: 15:06

1111111M111111111111

APROVADO
1  Eis MAR. 7-0."

Vereador re!pe César - FC

2rw,derte
VP,ICS,AlaMee,”L.C.00MIT,CRahl

Senhor Presidente,

Considerando, que o Poder Legislativo tem obrigação de fiscalizar e controlar, diretamente, os atos

do Poder Executivo, incluídos os da Administração Direta e Indireta, com o intuito de preservar o

interesse público, em conformidade com as disposições do art. 31 da CRFB/1988. Além, do mais, em

respeito as disposições do art. 37 da CRFB/1988, justifica-se a fim de trazer maior transparência à

administração pública, possibilitando este Vereador exercer seu trabalho de fiscal da Lei.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a operação tapa

buraco na Rua Pastor José Martins de Freitas, no bairro Castolira.

Plenário Dr. Francisco Romano • Oliveira 3 de Março de 2020.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1